2

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.06.2018                                                                                                       № 506
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 10 декабря 2015 года
№ 666

В целях реализации муниципальной программы «Социальное и культурное развитие в городском округе Анадырь на 2016-2019 годы», утверждённой Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 10 декабря 2015 года № 666,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 10 декабря 2015 года № 666 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное и культурное развитие в городском округе Анадырь на 2016-2019 годы» следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Социальное и культурное развитие в городском округе Анадырь на 2016-2019 годы» (далее – Программа):

1.1.1 в паспорте Программы:

1.1.1.1 абзац «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Всего по программе: 535 221,7 тыс. руб., в т.ч.:

средств бюджета городского округа Анадырь - всего: 510 418,6 тыс.руб., из них

2016 год – 114 453,5 тыс.руб.,

2017 год – 140 185,3 тыс.руб.,

2018 год – 129 926,0 тыс.руб.,

2019 год – 125 853,8 тыс. руб.
средств окружного бюджета - всего:

24 077,8 тыс.руб., из них:

2016 год – 0,0 тыс.руб.,

2017 год – 24 077,8 тыс.руб.,

2018 год – 0,0 тыс.руб.,

2019 год – 0,0 тыс.руб.

средств федерального бюджета – всего:

725,3 тыс. руб., из них:

2016 год – 25,3 тыс.руб.,

2017 год – 700,0 тыс.руб.,

2018 год – 0,0 тыс.руб.,

2019 год – 0,0 тыс.руб.»;
1.1.1.2 в Приложении № 2 к Программе:

- таблицу «Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Распределение объёма финансовых ресурсов в период реализации подпрограммы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего

(тыс. рублей)

	"Развитие культуры и укрепление единого культурно-информационного пространства в городском округе Анадырь"
	Всего:
112 016,2
в т.ч.:
МБ  111 990,9
ФБ            25,3
	Всего:
138 312,1
в т.ч.:
МБ 137 534,3
ФБ         700,0
ОБ            77,8
	Всего:
126 348,9
в т.ч.:
МБ 126 348,9
ФБ             0,0
	Всего:
123 129,4
в т.ч.:
МБ 123 129,4
ФБ             0,0
	Всего:
499 806,6
в т.ч.:
МБ 499 003,5
ФБ         725,3
ОБ           77,8

	"Развитие физической культуры и спорта в городском округе Анадырь"
	Всего:
2 462,6
в т.ч.:
МБ     2 462,6

	Всего:
26 651,0
в т.ч.:
МБ     2 651,0

ОБ    24 000,0
	Всего:
3 577,1
в т.ч.:
МБ     3 577,1
	Всего:
2 724,4
в т.ч.:
МБ     2 724,4
	Всего:
35 415,1
в т.ч.:
МБ   11 415,1

ОБ    24 000,0

	Всего:
	Всего:
114 478,8
в т.ч.:
МБ  114 453,5
ФБ            25,3

	Всего:
164 963,1
в т.ч.:
МБ  140 185,3
ФБ         700,0
ОБ    24 077,8
	Всего:
129 926,0
в т.ч.:
МБ  129 926,0
ФБ             0,0
	Всего:
125 853,8
в т.ч.:
МБ  125 853,8
ФБ             0,0

	Всего:
535 221,7
в т.ч.:
МБ 510 418,6
ФБ         725,3
ОБ    24 077,8

1.1.2 в паспорте подпрограммы «Развитие культуры и укрепление единого культурно-информационного пространства в городском округе Анадырь» Приложения № 3 к Программе:

1.1.2.1 абзац «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Всего по подпрограмме: 535 221,7 тыс. руб., в т.ч.:

средств бюджета городского округа Анадырь - всего: 510 418,6 тыс.руб., из них:

2016 год – 111 990,9 тыс.руб.,

2017 год – 128 071,2 тыс.руб.,

2018 год – 129 926,0 тыс.руб.,

2019 год – 112 146,2 тыс. руб.»
1.1.2.2. таблицу перечня основных мероприятий подпрограммы приложения подпрограммы «Развитие культуры и укрепление единого культурно-информационного пространства в городском округе Анадырь», изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь – WWW.NOVOMARIINSK.RU.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь – начальника Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь Белашову Е.С.
Глава Администрации                                                                        И.В. Давиденко

	Приложение 1
к Постановлению Администрации
городского округа Анадырь
от 29.06.2018 № 506

	№ п/п
	Цель, задачи,
основное мероприятие, мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.рублей
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	всего
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель:  Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа Анадырь услугами организаций культуры

	1.1
	Задача: Организация предоставления качественных и доступных муниципальных услуг в сфере организации досуга населения

	Основное мероприятие: Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) и публичных обязательств учреждений культуры

	1.1.1
	Оказание муниципальных услуг по организации и проведению культурно-массовых и программных мероприятий

	Всего:

Местный бюджет

	239 038,8

239 038,8
	54 749,4
54 749,4
	70 815,5

70 815,5
	56 954,9

56 954,9
	56 519,0

56 519,0
	МАУК «ДНТ городского округа Анадырь», МБУ городского округа Анадырь «ПБ им. Тана-Богораза», МБУ «Детская библиотека г. Анадыря»

	1.1.2
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры
	Всего:

Местный бюджет
Окр. бюджет

Фед. бюджет
	785,8

8,0

77,8

700,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	785,8

8,0

77,8

700,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	МАУК «ДНТ городского округа Анадырь», (в виде целевой субсидии на иные цели)

	1.1.3
	Оказание муниципальных услуг по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	Всего:

Местный бюджет

	131 190,0

131 190,0
	27 019,7

27 019,7
	31 505,2

31 505,2
	36 530,0

36 530,0
	36 135,1

36 135,1
	МБУ городского округа Анадырь «ПБ им. Тана-Богораза», МБУ «Детская библиотека г. Анадыря»

	1.1.4
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 05 марта 2015 года №50
	Всего:

Местный бюджет

	7 112,4

7 112,4
	1 525,7

1 525,7

	2 538,7

2 538,7
	1 624,0

1 624,0
	1 424,0

1 424,0
	МАУК «ДНТ городского округа Анадырь», МБУ городского округа Анадырь «ПБ им. Тана-Богораза», МБУ «Детская библиотека г. Анадыря» (в виде целевой субсидии на иные цели)

	1.1.5
	Комплектование книгами для детей и юношества
	Всего:

Местный бюджет

Фед. бюджет
	25,0

0,0

25,0
	25,0

0,0

25,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	МБУ «Детская библиотека г. Анадыря» (в виде целевой субсидии на иные цели)

	Итого по основному мероприятию
	Всего:

Местный бюджет

Окр. бюджет

Фед. бюджет
	378 152,3

377 349,2

77,8

725,3
	83 320,1

83 294,8

0,0

25,3
	105 645,2

104 867,4

77,8

700,0

	95 108,9

95 108,9

0,0

0,0

	94 078,1

94 078,1
0,0

0,0

	Итого по задаче
	Всего:

Местный бюджет

Окр. бюджет

Фед. бюджет
	378 152,3

377 349,2

77,8

725,3
	83 320,1

83 294,8

0,0

25,3
	105 645,2

104 867,4

77,8

700,0
	95 108,9

95 108,9

0,0

0,0
	94 078,1

94 078,1
0,0

0,0

	2.
	Цель:  Укрепление единого культурно информационного пространства

	2.1
	Задача: Гражданское и патриотическое воспитание граждан, проведение календарных и общегородских праздников

	Основное мероприятие: Проведение календарных и общегородских праздников

	2.1.1
	Праздничный вечер для участников боевых действий, ветеранов
	Всего:

Местный бюджет

	200,0

200,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	УСП Администрации городского округа Анадырь

	2.1.2
	Организация праздничного вечера, посвящённого дню вывода войск из Афганистана
	Всего:

Местный бюджет

	200,0

200,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	УСП Администрации городского округа Анадырь

	2.1.3
	Праздничный вечер для ветеранов войны и труда, посвященный 9 мая
	Всего:

Местный бюджет

	200,0

200,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	50,0

50,0
	УСП Администрации городского округа Анадырь

	2.1.4
	Праздничный вечер для пенсионеров, посвящённый празднованию 8 марта
	Всего:

Местный бюджет

	400,0

400,0
	100,0

100,0
	100,0

100,0
	100,0

100,0
	100,0

100,0
	УСП Администрации городского округа Анадырь

	2.1.5
	Мероприятия, посвящённые празднованию Нового года
	Всего:

Местный бюджет

	800,0

800,0
	200,0

200,0
	200,0

200,0
	200,0

200,0
	200,0

200,0
	УСП Администрации городского округа Анадырь

	Итого по основному мероприятию
	Всего:

Местный бюджет

	1 800,00

1 800,00
	450,0

450,0
	450,0

450,0
	450,0

450,0
	450,0

450,0

	Итого по задаче
	Всего:

Местный бюджет

	1 800,00

1 800,00
	450,0

450,0
	450,0

450,0
	450,0

450,0
	450,0

450,0

	3.
	Цель:  Обеспечение организации предоставления качественных и доступных муниципальных услуг на территории городского округа Анадырь

	3.1
	Задача: Обеспечение деятельности Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь

	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь

	3.1.1
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Всего:

Местный бюджет

	53 166,8

53 166,8
	11 859,0

11 859,0
	13 630,5

13 630,5
	14 507,4

14 507,4
	13 169,9

13 169,9
	УСП Администрации городского округа Анадырь

	3.1.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Всего:

Местный бюджет

	793,7

793,7
	182,0

182,0

	203,9

203,9

	203,9

203,9

	203,9

203,9

	УСП Администрации городского округа Анадырь

	3.1.3
	Расходы на выплаты персоналу
	Всего:

Местный бюджет

	54 681,8

54 681,8
	13 128,1

13 128,1
	14 398,9

14 398,9

	13 918,3

13 918,3

	13 236,5

13 236,5

	Централизованная бухгалтерия при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь

	3.1.4
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	Всего:

Местный бюджет

	7 243,8

7 243,8
	2 039,1

2 039,1

	2 319,1

2 319,1

	1 527,5

1 527,5
	1 358,1

1 358,1

	Централизованная бухгалтерия при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь

	3.1.5
	Расходы на оплату прочих налогов, сборов и иных платежей
	Всего:

Местный бюджет

	22,6

22,6
	7,9

7,9
	4,9

4,9
	4,9

4,9
	4,9

4,9
	Централизованная бухгалтерия при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь

	3.1.6
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 05 марта 2015 года №50
	Всего:

Местный бюджет

	3 770,6

3 770,6
	880,0

880,0
	1 634,6

1 634,6
	628,0

628,0
	628,0

628,0
	Централизованная бухгалтерия при Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (в виде целевой субсидии на иные цели)

	Итого по основному мероприятию
	Всего:

Местный бюджет

	119 679,3

119 679,3
	28 096,1

28 096,1
	32 191,9

32 191,9
	30 790,0

30 790,0
	28 601,3

28 601,3

	Основное мероприятие: Финансовое обеспечение независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, образования, физической культуры и спорта

	4.1.1
	Проведение независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере культуры, образования
	Всего:

Местный бюджет

	175,0

175,0
	150,0

150,0
	25,0

25,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	Управлении по социальной политике Администрации городского округа Анадырь

	Итого по основному мероприятию
	Всего:

Местный бюджет

	175,0

175,0
	150,0

150,0
	25,0

25,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	Итого по задаче
	Всего:

Местный бюджет

	119 854,3

119 854,3
	28 246,1

28 246,1
	32 216,9

32 216,9

	30 790,0

30 790,0
	26 601,3

26 601,3

	Всего по подпрограмме
	Всего:

Местный бюджет

Федеральный бюджет

Окружной бюджет
	499 806,6

499 003,5

725,3

77,8
	112 016,2

111 990,9

25,3

0,0

	138 312,1

137 534,3

700,0

77,8
	126 348,9

126 348,9

0,0

0,0
	123 129,4

123 129,4

0,0
0,0